
   北海道渡島総合振興局告示 第１５１号 

 

（ 入 札 の 公 告 ） 

 

 次のとおり、道有林野産物売払一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

 なお、今回の売払物件は全て SEGC 森林管理認証森林である。 

 

      令和５年（２０２３年）１０月３１日 

 

                                        北海道渡島総合振興局長 田中 仁 

 

１ 入札に付する事項 

   （１） 契約の目的の名称及び件数 

      道有林野産物の売払い １物件 

（２）入札物件明細                  

物件番号 種  類  物件の所在 面  積 本  数 材  積  搬出期限 

（巻立期限） 

延 納

日数 

第 1307 号 

(CoC 認証限定) 

人工林間伐 

(トドマツ) 

函館市紅葉山町 

渡島部管理区 101,102 林班 

     ha 

18.15 

     本 

3,334 

     ㎥ 

1,438.47 

R8 年 11 月 30 日 

 

155 日

以内 

 

なお、３月及び４月は融雪時期の河川の汚濁防止及び搬出路の保全のため、造材、搬出（運材）

等は制限することがある。 

 

 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

（１） 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号。以下「政令」という。）第 167 条

の 4 の規定に該当しない者であること。 

（２） 令和 5 年北海道告示第 46 号に規定する林産物売払いの資格を有していること。 

（３）  道有林野産物の売払いの入札執行の日までの間に、北海道が行う競争入札に関

する指名停止を受けていない者であること。 

（４） 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外 

    されていないこと 

（５）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申立て及び民事再

生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始の申立てがなされている

者については、手続開始決定後の(2)の再審査結果の資格を有していること。 

（６） 北海道内に本店、支店、営業所を有すること。 

（７） 中小企業等協同組合法（昭和 24 年 6 月 1 日法律第 181 号）に基づく事業協同組

合については構成員と重複していないこと。 

（８） 北海道林業事業体登録実施要綱（平成 24 年 8 月 27 日付け林業木材第 651 号林

業木材課経営育成担当課長通達）に定める知事の登録を受けた者であること。 

（９） 第 1307 号については、森林認証制度に定める CoC（管理の連鎖）認証を受け

た者であること。 

３ 入札説明書の配布期間等 

入札説明書及び道有林野産物売払一般競争入札参加資格審査申請書用紙は次により交

付する。 

（１） 配布期間 令和 5 年 10 月 31 日（火）から令和 5 年 11 月 13 日（月）まで（日曜

日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23 年法律第 178 号）に規定する

休日を除く。）の毎日午前 9 時から 5 時まで  

 



（２）配布場所 函館市美原４丁目６番１６号 北海道渡島総合振興局東部森林室 

森林整備課 

（３）配布方法 上記の場所で直接配布を受けるか、北海道渡島総合振興局東部森林室

ホームページからも取得することができます。 

送付又はファクシミリ等での配布は行わない。  

（４）費  用 無料とする。 

４ 入札参加資格審査申請書等の提出期間等 

入札参加希望者は道有林野産物売払一般競争入札参加資格申請書に関係書類を添付し

て提出しなければならない。 

（１）提出期間 令和 5 年 10 月 31 日（火）から令和 5 年 11 月 13 日（月）まで（休日

を除く。）の毎日午前 9 時から午後 5 時まで 

 

（２）提出場所  函館市美原４丁目６番１６号 北海道渡島総合振興局東部森林室 

                        森林整備課 

（３）提出方法 持参することとするが、送付を希望する場合は申請期限の３日前まで 

に北海道渡島総合振興局東部森林室森林整備課に連絡の上送付することとし、連

絡なく送付されたもの、ファクシミリは受け付けないものとする。 

５ 入札執行の場所及び日時 

（１）入札場所  

函館市美原４丁目６番１６号  北海道渡島総合振興局 ４階 ４０２会議室 

（２）入札日時 

令和 5 年 12 月 11 日（月）  10 時 00 分（開場 9 時 30 分） 

（３）その他 

入札の執行に当たっては、北海道渡島総合振興局長により競争入札参加資格があ

ることが確認された旨の通知書の写しを提示すること。 

６ 落札者と契約の締結を行わない場合 

    (１) 落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する 

措置を講じることとされた場合は、当該落札者と契約の締結を行わない。 

  （２） 契約書の作成を要する契約であって、落札決定から契約を締結するまでの間に落 

札者が指名停止を受けた場合は、契約の締結を行わないことができるものとする。 

この場合において、落札者は、契約を締結できないことにより生じる損害の賠償を 

請求することができない。 

７ その他 

（１）詳細は、入札説明書による。 

（２）その他不明な点は、北海道渡島総合振興局東部森林室森林整備課 

    （電話 0138-83-7318）に照会すること 


